[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

Д У М А

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

Р Е Ш Е Н И Е

от 31.01.2018 г.
№ 24
р.п. Тельма

О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения

Тельминского муниципального образования

С целью приведения Устава Тельминского муниципального образования в соответствие с действующим законодательством, учитывая изменения, внесенные в Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Федеральными законами от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ, от 30 октября 2017 года № 299-ФЗ, от 29 декабря 2017 года № 455-ФЗ, от 29 декабря 2017 года № 463-ФЗ, руководствуясь статьями 31, 44, 47 Устава городского поселения Тельминского муниципального образования, Дума городского поселения Тельминского муниципального образования РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1. пункт 19 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«19) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

1.2. в статье 7:

1) дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы Тельминского муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.3. в статье 16:
1) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 16. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

2) часть 3 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития Тельминского муниципального образования;»;
3) пункт 3 части 3 признать утратившим силу;

4) в части 7 слова «Порядок организации и проведения публичных слушаний» заменить словами «Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 3 настоящей статьи,»;

5) дополнить частью 8 следующего содержания:

«8. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется настоящим Уставом и нормативным правовым актом Думы муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

1.4. в пункте 1 части 1.2 статьи 23 слова «садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, » исключить;
1.5. в абзаце втором пункта 9 части 2 статьи 25 слова «абзацем седьмым части 16 статьи 35» и «, частями 1 и 2 статьи 73» исключить;
1.6. в части 1 статьи 31:
1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития Тельминского муниципального образования;»;

2) дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования.»;

3) пункт 12 считать пунктом 13;

1.7. в части 5 статьи 44 слова «, как правило,» исключить.
2. Поручить главе городского поселения Тельминского муниципального образования:
2.1. Предоставить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течении 15 дней документы для государственной регистрации изменений и дополнений в Устав городского поселения Тельминского муниципального образования.
2.2. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня официального опубликования (обнародования), кроме пункта 1.4. Пункт 1.4. вступает в силу после дня официального опубликования, но не ранее 1 января 2019 года.
Глава городского поселения

Тельминского муниципального образования
    М.А. Ерофеев
Председатель Думы городского поселения

Тельминского муниципального образования
    Е.И. Гришина
Депутаты Думы:

	____________________
	Т.В. Ганеева

	____________________
	И.Е. Гриб

	____________________
	А.В. Гришин

	____________________
	Н.О. Колесова

	____________________
	Н.А. Комаровская

	____________________
	П.С. Корягин

	____________________
	С.Б. Рахимов

	____________________
	А.В. Сгибнев

	____________________
	Е.П. Стреплюк

3